

※※※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※※※

第 22 期

自 2021年 1月 1日

至 2021年 3月31日

<アクロホールディングス連結>

連結貸借対照表

2021年3月31日 現在

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
【 流 動 資 産 】	7,120,544	【 流 動 負 債 】	5,259,974
現金及び預金	3,314,489	買掛金	1,622,296
受取手形	5,248	短期借入金	2,520,000
売掛金	2,922,509	一年内長期借入金	263,854
有価証券	70,845	未払金	37,313
その他の当座資産	286,147	未払費用	142,046
商 品	2,705	前受金	14,374
仕掛品	232,524	前受収益	9,135
貯蔵品	945	預り金	57,653
前渡金	4,735	未払法人税等	72,111
立替金	1,665	仮受金	310
短期貸付金	4,407	仮受消費税等	323,494
未収金	6,665	未払消費税等	44,412
前払費用	46,355	賞与引当金	152,971
その他	1,220	【 固 定 負 債 】	1,408,767
仮払税金	2,825	長期借入金	1,220,890
仮払消費税等	228,877	退職給付引当金	109,440
未収還付法人税等	6,557	その他	78,436
貸倒引当金	△ 18,182	負債合計	6,668,741
【 固 定 資 産 】	1,248,687	純 資 産 の 部	
【 有 形 固 定 資 産 】	49,595	【 株 主 資 本 】	1,604,525
建 物	32,157	【 資 本 金 】	286,500
工 具 器 具 備 品	18,498	【 資 本 剰 余 金 】	193,768
そ の 他	3,625	【 利 益 剰 余 金 】	1,169,035
減 価 償 却 累 計 額	△ 4,685	【 自 己 株 式 】	△ 44,778
【 無 形 固 定 資 産 】	383,887	【 その他有価証券評価差額金】	275
電 話 加 入 権	1,372	【 新 株 予 約 権 】	250
ソ フ ト ウ ェ ア	78,627	【 非 支 配 株 主 持 分 】	95,438
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定	6,217	純 資 産 合 計	1,700,489
の れ ん	297,600		
そ の 他	69		
【 投 資 そ の 他 資 産 】	815,204		
投 資 有 価 証 券	14,745		
関 係 会 社 株 式	73,550		
出 資 金	39,150		
長 期 貸 付 金	158,512		
保 証 金	111,855		
長 期 前 払 費 用	16,844		
保 険 積 立 金	306,266		
繰 延 税 金 資 産	93,727		
そ の 他	1,410		
貸 倒 引 当 金	△ 859		
資 産 合 計	8,369,231	負債・純資産合計	8,369,231,203

連 結 損 益 計 算 書

2021年1月1日から2021年3月31日まで

(単位：千円)

勘 定 科 目	金 額	
【 売 上 高 】		4,988,637
売 上 高		
【 売 上 原 価 】		
期 首 商 品 棚 卸 高	2,705	
仕 入 高	46,453	
そ の 他	17,016	
合 計	66,175	
期 末 商 品 棚 卸 高	2,705	63,470
当 期 製 品 製 造 原 価		4,342,140
売 上 原 価 合 計		4,405,611
売 上 総 利 益		583,026
【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】		456,898
営 業 利 益		126,127
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息 ・ 配 当 金	5,894	
そ の 他	50,600	56,495
【 営 業 外 費 用 】		
支 払 利 息	9,838	
そ の 他	99	9,938
経 常 利 益		172,684
【 特 別 利 益 】		
そ の 他	99	99
【 特 別 損 失 】		
そ の 他	77	77
税金等調整前当期純利益		172,706
法人税等	84,956	
法人税等調整額	△ 9,544	75,411
当期純利益		97,294
非支配株主に帰属する当期純損益		2,629
親会社株主に帰属する当期純損益		94,665